UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ – FORMA PARÁ

INSTITUTO DE BIODIVERSIDADE E FLORESTAS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CREDENCIAMENTO DE
DOCENTE PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ - FORMA

PARÁ/UFOPA, EDITAL Nº 22/2023 FORMA PARÁ/UFOPA, DE 27 DE
SETEMBRO DE 2023

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado de Credenciamento Docente do Curso

de Bacharelado em Agronomia no âmbito do Programa de Formação Superior no Pará -

Forma Pará da Universidade Federal Oeste do Pará (Ufopa), no uso de suas atribuições

legais, nos termos do Edital nº 22 de 27 de setembro de 2023, publicado no site do

IBEF, torna público o resultado da homologação das inscrições no processo seletivo

para cadastro de professores para atuação no curso de Agronomia, município de

Rurópolis, no âmbito do Programa Forma Pará/Ufopa:

DISCIPLINA NOME DO
CANDIDATO (A)

RESULTADO OBSERVAÇÕES

Fitopatologia
Geral

AVNER BRASILEIRO
DOS SANTOS GASPAR

HOMOLOGADA

Topografia e
Cartografia

ELOI GASPARIN NÃO HOMOLOGADA Não apresentou
documento obrigatório
(relatório de disciplinas
já ministradas via Sigaa)
- item b - 3.6.2

GUSTAVO FERREIRA DE
OLIVEIRA

HOMOLOGADA

UEMESON JOSÉ DOS
SANTOS

HOMOLOGADA

A comissão destaca que o prazo para interposição de recursos referentes à homologação

das inscrições são os dias 12 e 13 de outubro de 2023 para o e-mail

secacad.ruropolis@ufopa.edu.br.

Santarém, Pará, 11 de Outubro de 2023.

Comissão do Processo Seletivo - Portaria nº 105/2023, de 27 de setembro de

2023-IBEF Programa Forma Pará/Ufopa

mailto:secacad.ruropolis@ufopa.edu.br